
                                                                    
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

КУЙТУНСКИЙ РАЙОН 

   

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

    «23» января 2017 г.                           р.п. Куйтун                                     № 23-п 

 

     О проведении встречи воинов – интернационалистов, посвященной Дню вывода войск 

из Афганистана 
 

          В целях гражданского становления, военно-патриотического, духовно-

нравственного воспитания молодежи, в соответствии с федеральным законом от 

06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь постановлением администрации 

муниципального образования Куйтунский район от 19.08.2013г. № 592-п «Об 

утверждении долгосрочной целевой программы «Молодежь Куйтунского района на 2015 

– 2017гг.», ст. 37, 46 Устава муниципального образования Куйтунский район, 

администрация муниципального образования Куйтунский район 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

   1. Провести   15   февраля   2017 года встречу воинов – интернационалистов   на 

территории муниципального образования Куйтунский район. 

   2. Утвердить план мероприятий по проведению встречи воинов–интернационалистов на 

территории муниципального образования Куйтунский район  (Приложение 1). 

   3. Утвердить смету расходов на проведение встречи воинов – интернационалистов на 

территории муниципального образования Куйтунский район (Приложение 2). 

   4. Финансовому управлению администрации муниципального образования Куйтунский 

район (Ковшарова Н.А.) обеспечить финансирование мероприятия в рамках 

муниципальной программы «Молодежь Куйтунского района на 2015-2017 годы». 

   5. Отделу учета и отчетности администрации муниципального образования Куйтунский 

район (Зверева Е.П.) для приобретения гирлянды и памятных подарков воинам-

интернационалистам выдать в подотчет 14000 (Четырнадцать тысяч) рублей ведущему 

специалисту по работе с детьми и молодежью отдела культуры, спорта и молодежной 

политики администрации муниципального образования Куйтунский район Чуйкиной И.В. 

   6. Организационному отделу администрации муниципального образования Куйтунский 

район (Яковлева Л.И.) 

 - разместить настоящее постановление  на официальном сайте муниципального     

образования Куйтунский район kuitun.irkobl.ru.  



   7. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра по 

социальным вопросам администрации муниципального образования Куйтунский район 

Гончарова А.А. 

 

 

 

 

Мэр муниципального образования  

Куйтунский район                             А.И. Полонин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1  к постановлению 

администрации муниципального 
образования  Куйтунский  район 

от  «23»  января  2017  года  23-п 

ПЛАН 

мероприятий по проведению встречи воинов – интернационалистов 

 на территории муниципального  образования Куйтунский район 

Дата проведения: 15 февраля 2017 г. 

Время проведения: 14.00 - 17.00 часов 

Место проведения: обелиск воинам, павшим в годы Великой Отечественной и 

Гражданской войн, ПОУ «Куйтунский СТК» РО ДОСААФ России Иркутской области. 

Состав участников: воины – интернационалисты, участники боевых действий в 

Афганистане, отдел военного комиссариата Иркутской области по Куйтунскому району 

представители, представители общественных и ветеранских организаций, представители 

военно-патриотических клубов, представители средств массовой информации.  

 

N 

п/п 
Время Наименование мероприятия Ответственный за проведение 

1. 
14.00-

14.15 

Прибытие воинов – интернационалистов, 

участников боевых действий в 

Афганистане, отдела военного 

комиссариата Иркутской области по 

Куйтунскому району, ПОУ «Куйтунский 

СТК» РО ДОСААФ России Иркутской 

области,  представителей общественных 

и ветеранских организаций 

представителей военно-патриотических 

клубов, представителей средств 

массовой информации. 

Построение у обелиска воинам, павшим 

в годы Великой Отечественной и 

Гражданской войн. 

Отдел военного комиссариата 

Иркутской области по 

Куйтунскому району 

2. 
14.15-

14.20 

Возложение участниками мероприятия 

гирлянды к обелиску 

Администрация муниципального 

образования Куйтунский район 

3. 
14.20-

14.30 

Выезд в ПОУ «Куйтунский СТК» РО 

ДОСААФ России Иркутской области 

Администрация муниципального 

образования Куйтунский район 

4. 
14.30 

16.00 

Концертная программа, посвященная 

Дню вывода Советских войск из 

Афганистана 

МКУК СКО 

5. 
16.00-

16.20 

Вручение памятных подарков 

участникам боевых действий 

Администрация муниципального 

образования Куйтунский район 

6. 
16.20 

17.00 

Полевая кухня для приема солдатской 

каши участников встречи воинов-

интернационалистов 

ПОУ «Куйтунский СТК» РО 

ДОСААФ России Иркутской 

области 



    Приложение 2 к  постановлению 

 администрации муниципального 

образования  Куйтунский  район 

 от  «23»  января  2017  года  23-п 

 

 

 

СМЕТА 

расходов на проведение встречи воинов – интернационалистов 

 на территории муниципального  образования Куйтунский район 

 

 

 

1. Приобретение гирлянды для возложения к памятнику: 

 

1 шт. * 2000 руб. =2000 руб.  

 

2. Памятные подарки участникам боевых действий: 

 

12 чел.* 1000 руб. = 12000 руб. 

 

 

 

Итого: 14000 (Четырнадцать тысяч) рублей. 

 

 

 

 

 

 

 


